
TERESINA - PISexta-feira, 31 de março de 2006 - Nº 62

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite 005/2006

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 005/2006
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de reforma
e recuperação  de parte das instalações do prédio do CSU do Buenos Aires para
funcionamento do Centro de Referência da Mulher: Francisca Trindade, situado à
Rua Crisípio de Aguiar, Nº 3839, bairro Buenos Aires – Teresina-PI.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 0110.002.000-Convênio Centro Francisca Trindade Nº 035/05-SEDH/PR
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de
ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 11 de Abril de 2006, às 11:00 (onze) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado

no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 30 de Março de 2006.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
 P. P. 0853

EXTRATO DO RELATÓRIO DE APRECIAÇÃO, JULGAMENTO E
CLASSIFICAÇÃO TÉCNICA PARA O BOLSA-ATLETA PIAUÍ.

OBJETO: Seleção e Concessão de bolsa-atleta a 10 jovens que necessitam de apoio
financeiro para desenvolver a sua atividade esportiva, na modalidade individual,
conforme edital nº 006/2006-FUNDESPI..
SELECIONADOS: ANDERSON CARLOS GUIMARÃES - natação, ÉRICA BRITO
DOS SANTOS – Karatê, FELIPE HIAGO PAZ NUNES – judo,FERNANDA ARAÚJO
DA SILVA – atletismo, FRANCINEIDE DE SOUZA ARAÚJO – atletismo, HAYSSA
EWELLIN TEÓFILO DOS SANTOS- judô, LUCIANA MARA E SILVA CALDAS –
judô, TERESA CRISTINA DO N. SALAZAR – natação, THYAGO COSTA –skate e
WALTERLI BARBOSA DE CARVALHO - ciclismo
VALOR DA BOLSA: R$ 380,43 (Trezentos e oitenta reais e quarenta e três centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Estadual 5.315/03 e Lei Nº 8.666/93 no que couber.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí.

P. P. 0844

COPPERLINE S/A
CNPJ /MF – 41.521.840/0001-87

EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO NORDESTE - FINOR

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembléia Geral
Ordinária a se realizar no dia 06/04/06, às 10(dez) horas na sede social na avenida
Deputado Paulo Ferraz, 5.250 – Recanto das Palmeiras – Teresina-PI, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia: 1) Tomar as contas dos administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações financeiras, referentes aos exercícios encerrado em
31/12/01, 31/12/02, 31/12/03, 31/12/04 e 31/12/05; 2) Deliberar sobre a destinação do
resultado dos exercícios; 3) Eleger os administradores da sociedade; 4) Fixar os
honorários dos administradores para o exercício de 2.006. Informamos aos senhores
acionistas que os documentos de que trata o artigo 133 da Lei 6404/76 atualizada pela
Lei 10.303 de 31/10/01, foram publicados no Diário do Povo e no Diário Oficial do
Estado do Piauí edições de 29/03/06.

Teresina (PI), 29 de Março de 2.006.

A Diretoria.

P. P. 0816
3-2

DECISÃO COREN-PI N º 021/06-A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem
do Piauí, em conjunto com a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições Legais
e Regimentais. Considerando o Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº
1555/2005; Considerando a Resolução COFEN- Nº 285/2003 do dia 02.12.2003;
Considerando o Regimento Interno do COREN-PI; Considerando deliberação do Plenário
em sua 120ª Reunião Plenária Extraordinária do dia 22.03.2006; DECIDEM: Art. 1º -
Homologar o resultado do Concurso Público do COREN-PI para preenchimento de 05
(cinco) vagas para o Setor Administrativo; Art. 2º - Considerar aprovados os candidatos
abaixo relacionados:INSCRIÇÃO E NOME: 003- Denise Miranda Teles, 024-Simone
Carvalho Sampaio; 008-Jurandi Assunção do Vale, 041- Caroline Sampaio Evangelista;
025-Romário  Barros Coelho. Art.3º - Convocar os aprovados no Concurso Público
para comparecer a sede do COREN-PI às 14:00horas do dia 31.03.2006 tendo por
objeto apresentar a documentação descrita na letra “e” do item 8.2 do Edital do
Concurso Público.Art. 4º - O não comparecimento na data e horário determinados
implicará na desistência tácita ao cargo. Art. 5º - Esta Decisão entra em vigor na
data de sua publicação.Teresina, 29 de março de 2006.Maria do Rozário de Fátima
Borges Sampaio -COREN-PI 19084-Presidente Judite Oliveira Lima Albuquerque
COREN-PI 10680-Secretária.

P. P. 0847

AGESPISA – ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A, torna público que requereu à Secretária
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais- Semar os pedidos  de Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Outorga  Preventiva com vistas a reservar o volume de 273.750
m³/ano para 01(um) poço tubular na sede de Regeneração-PI com a localização Geográfica:
06º 14’16"S e   42° 42’ 18" W   município de Regeneração - PI, Bacia Hidrográfica do Parnaíba
e Sub-Bacia  Difusa do Médio Parnaíba para atender o consumo d’água da população.

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PRODUTORES DA LOCALIDADE
NAZILANDIA, torna público que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais- Semar os pedidos  de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Outorga  Preventiva com vistas a reservar o volume de 8.212,50 m³/ano para
01(um) poço tubular na localidade NAZILANDIA com coordenadas Geográficas
Latitude: 03º 14’49,8"S e longitude:   41° 46’ 33" W   município de Buriti dos Lopes
- PI, Bacia Hidrográfica do Parnaíba e Sub-Bacia  Pirangi com a finalidade de
abastecimento humano e animal.

P. P. 0842

O U T R O S


